

鹿 児 島 県 公 報

令和 5 年 6 月 9 日 (金) 第 420 号 の 2



発 行 鹿 児 島 県
〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番1号
編 集 総 務 部 学 事 法 制 課
定 例 発 行 日 (毎 週 火 , 金)

目 次

(※については例規集掲載事項)

ページ

規 則

- 鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行細則の一部を改正する規則
(※) (自然保護課取扱い) 1

規 則

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

令和 5 年 6 月 9 日

鹿児島県知事 塩田康一

鹿児島県規則第39号

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行細則の一部を改正する規則

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行細則（昭和55年鹿児島県規則第41号）の一部を次のように改正する。

別記第1号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注中3を削り、4を3とし、5を4とする。

別記第1号様式の2中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注中3を削り、4を3とし、5を4とし、6を5とする。

別記第1号様式の3中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注1を削り、同様式注2を同様式注とする。

別記第1号様式の4中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注1を削り、同様式注2を同様式注とする。

別記第2号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注1を削り、同様式注2を同様式注とする。

別記第3号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注中1を削り、2を1とし、3を2とし、4を3とし、5を4とし、6を5とし、7を6とする。

別記第4号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式（別紙）以外の部分に限る。）注を削り、同様式（別紙）を次のように改める。

別記第 5 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注中 1 を削り、2 を 1 とし、3 を 2 とする。

別記第 6 号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注中 1 を削り、2 を 1 とし、3 を 2 とし、4 を 3 とし、5 を 4 とする。

別記第 7 号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注 1 を削り、同様式注 2 を同様式注とする。

別記第 8 号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注中 1 を削り、2 を 1 とし、3 を 2 とする。

別記第 9 号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注を削る。

別記第 10 号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注中 1 を削り、2 を 1 とし、3 を 2 とし、4 を 3 とし、5 を 4 とし、同様式別紙 2 中「省略する事」を「省略すること」に改める。

別記第 11 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注 1 を削り、同様式注 2 を同様式注とする。

別記第 12 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注 1 を削り、同様式注 2 を同様式注とする。

別記第 13 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注 1 を削り、同様式注 2 を同様式注とする。

別記第 14 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注を削る。

別記第 15 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に、「取扱」を「取扱い」

「記載上の注意事項

1 「備考」欄には次の事項を記入すること。

- (1) 他の法令の規定により、当該行為が行政庁の許可、認可その他の処分又は届出を必要とするものであるときは、その手続の進捗状況
- (2) 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は、土地所有者の諾否又はその見込み
- (3) 過去に鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律の許可を受けたものにあつては、その旨並びに許可処分の日付、番号及び付された条件

2 氏名を自筆で記入したときは、押印を省略することができる。」

「記載上の注意事項

「備考」欄には次の事項を記入すること。

- 1 他の法令の規定により、当該行為が行政庁の許可、認可その他の処分又は届出を必要とするものであるときは、その手続の進捗状況
- 2 土地所有関係及び申請者が土地所有者と異なる場合は、土地所有者の諾否又はその見込み
- 3 過去に鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律の許可を受けたものにあつては、その旨並びに許可処分の日付、番号及び付された条件

別記第 16 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注 3 を削る。

別記第 17 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注中 1 を削り、2 を 1 とし、3 を 2 とする。

別記第 18 号様式中「氏名 印」を「氏名 」に改め、同様式注中 1 を削り、2 を 1 とし、3 を 2 とし、4 を 3 とし、5 を 4 とし、6 を 5 とする。

別記第 19 号様式 (表面) 中

「

氏 名	印
-----	---

」を

「

氏 名

」に改め、同様式 (裏面)

注中1を削り、2を1とし、3を2とし、4を3とする。

別記第20号様式（表面）中

「

氏 名	印
-----	---

」を

「

氏 名	
-----	--

」に改め、同様式（裏面）

注中1を削り、2を1とし、3を2とし、4を3とする。

別記第21号様式（表面）中

「

氏 名	印
-----	---

」を

「

氏 名	
-----	--

」に、「第9条第6項」を

「第9条第7項」に改め、同様式（裏面）記載上の注意事項6を削る。

別記第22号様式（表面）中

「

氏 名	印
-----	---

」を

「

氏 名	
-----	--

」に改め、同様式（裏面）

記載上の注意事項6を削る。

別記第23号様式中

「

氏 名	印
-----	---

」を

「

氏 名	
-----	--

」に、「第9条第6項」

を「第9条第7項」に改め、同様式注中3を削り、4を3とする。

別記第24号様式中

「

代 表 者 の 氏 名	印
----------------	---

」を

「

代 表 者 の 氏 名	
----------------	--

」に改め、同様式注2

を削り、同様式注1を同様式注とする。

別記第25号様式中「代表者の氏名 印」を「代表者の氏名 」に改め、同様式注中3を削り、4を3とし、5を4とし、6を5とする。

附 則

- 1 この規則は、公布の日から施行する。
- 2 この規則の施行の際現に改正前の鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律施行細則に規定する様式により作成されている用紙は、当分の間、必要な調整をして使用することができる。